
 

 

 

Dne 1. 8. 2014 vstoupila v 

účinnost Úmluva Rady 

Evropy o prevenci a 

potírání násilí vůči ženám 

a domácího násilí 

(tzv. Istanbulská úmluva) 

Do 31. 1. 2015 úmluvu 

ratifikovalo 15 států 

a dalších 22 ji podepsalo. 

Česká republika mezi nimi 

ale stále není: 

 Proč? 

 A je třeba se 

k úmluvě vůbec 

připojit? 

 Jak velký problém 

představuje násilí na 

ženách globálně / 

u nás? 

 Jaké dopady má na 

společnost? 

 Jak mu předcházet? 

 Jaké odpovědi 

Istanbulská úmluva 

dává? 

 

 

 ISTANBULSKÁ ÚMLUVA 

POZVÁNKA NA TISKOVOU BESEDU 

 

v pátek 13. 2. 2015 od 10 do 12 hod 

v Akademickém konferenčním centru  

při Sociologickém ústavu (Husova 4a, 110 00 Praha 1) 

 

 

Tiskovou besedu pořádá Česká ženská lobby a Český svaz žen 

při příležitosti celosvětové kampaně za ukončení násilí na ženách, 
za spravedlnost a genderovou rovnost One Billion Rising 

& zahájení kampaně #ZaIstanbul 

Účast na besedě doposud přislíbili: 

Jindřiška Krpálková 

Předsedkyně Výboru pro domácí násilí při Radě vlády pro 
rovné příležitosti žen a mužů 

Radan Šafařík 

Rada vlády pro rovné příležitosti žen a mužů 

Adriena Gabrielová 

ProFem 

Jana Chržová 

Český svaz žen a Česká ženská lobby 

Besedu bude moderovat: 

Lucie Vopálenská 

Moderátorka a redaktorka ČRo 

Moderátorka  

 


